
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 262

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  88   Del  12-05-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIFACIMENTO  MARCIAPIEDI  VIA COMO E VIA CREMONA -

VILLA  PIGNA  -  APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO -
CUP: J77H20001880001

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 12-05-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 88 del 12-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO il documento istruttorio redatto in data 12/05/2021 , che integralmente si
riporta , dall'arch. Marco Marozzi in qualità di Responsabile del Procedimento,
relativamente all'approvazione del progetto esecutivo dei lavori di Rifacimento
dei marciapiedi di Via Como e Via Cremona - località Villa Pigna;

 RITENUTO di poter procedere all'approvazione del progetto esecutivo come
descritto nel documento istruttorio

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante
del presente provvedimento;

di APPROVARE il Progetto, quale ESECUTIVO,  relativo alla  "Rifacimento dei
marciapiedi di Via Como e Via Cremona - località Villa Pigna" costituito dagli
elaborati in premessa elencati ed allegati al presente atto, per l'importo totale di
€ 200.000,00  come da quadro economico di progetto;

di PROCEDERE alla prenotazione di impegno dell'intero quadro economico
dell'opera pari ad € 187.072,40 ( al netto dell'impegno già assunto per le
prestazioni tecniche - IMP.93)  al fine della Realizzazione dei marciapiedi di Via
Como e Via Cremona - località Villa Pigna- CUP:  J77H20001880001, al CAP.
2835/54  del corrente bilancio di esercizio;

di DARE ATTO:
- che il progetto è stato Validato in data 10/05/2021 ai sensi dell'art. 26 del
D.Lvo 50/2016 come da documento allegato;
- che il Codice CUP è il seguente:  J77H20001880001

.....

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO:
- che con Delibera di G.M. n. 40 del 06/05/2021 è stato approvato il progetto
definitivo relativo all'intervento di "Rifacimento dei marciapiedi di Via Como e
Via Cremona - località Villa Pigna";
- che i sopraccitati lavori rientrano tra le opere finanziate e previste
nell'Ordinanza 104/2020 del Commissario Speciale della Ricostruzione e che lo
stesso progetto esecutivo deve essere inviato all'Ufficio Speciale della
Ricostruzione mediante il portale Sismapp;
- che i lavori relativi al "Rifacimento dei marciapiedi di Via Como e Via Cremona
- località Villa Pigna" devono essere iniziati entro il 29/06/2021 cosi come
previsto dalla succitata Ordinanza 104/2020;
- che l'importo totale dell'intervento è pari ad € 200.000,00 di cui 148.315,34
euro di importo totale dei lavori compresi oneri della sicurezza e 51.684,66 si
somme a disposizione cosi come riportato nel quadro economico di progetto ;
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 88 del 12-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



RICHIAMATO l'incarico conferito con Det. n.20 del 15/02/2021 al Geom.
Gabriele Angelini relativo alla Progettazione definitiva ed esecutiva oltre che
direzione lavori e coordinamento della sicurezza;

VISTO:
- il progetto esecutivo redatto dall'Geom. Gabriele Angelini costituito dagli
elaborati che di seguito si elencano:

Tav. 1 Relazione tecnica illustrativa
Tav. 2 Inquadramento interventi
Tav. 3 Documentazione fotografica
Tav. 4 Determinazione tratti d’intervento
Tav. 5 Planimetria generale
Tav. 6 Sezioni tipo
Tav. 7 Computo metrico
Tav. 8 Elenco prezzi
Tav. 9 Analisi prezzi
Tav. 10 Quadro economico
Tav. 11 Stima incidenza manodopera
Tav. 12 Capitolato speciale di appalto
Tav. 13 Piano di manutenzione
Tav. 14 Cronoprogramma
Tav. 15 Schema scrittura privata
Tav 16 Piano Sicurezza e Coordinamento

DATO ATTO:
- che il quadro economico dell'opera, così come previsto dal progetto esecutivo
è il seguente:

CONSIDERATO:
- che l'importo presunto del costo della manodopera relativo al presente appalto
è pari a € 34.450,78 pari al 23,22% dell'importo totale dei lavori;

        ATTESO che il progetto è stata validato con verbale del 10/05/2021 e lo stesso
è allegato

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 88 del 12-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



         al presente atto;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del progetto esecutivo in
oggetto secondo gli elaborati sopra elencati;

DATO ATTO inoltre:
- che per la costituzione del Fondo Pluriennale Vincolato per le Opere
Pubbliche è necessario che venga preso almeno un impegno a valere sul
Quadro Tecnico Economico dell'opera (relativo al progetto preliminare,
definitivo o esecutivo) a fronte di una obbligazione giuridicamente perfezionata,
diverso dalle spese di Progettazione. In presenza di tale impegno si costituisce
il Fpv per l'intero Quadro Tecnico Economico dell'opera;
-che l'impegno precedentemente assunto con determina n. 20 del 15/02/2021
relativo all’incarico del Geom. Angelini ( IMP.93) è  non solo per la
progettazione ma anche per la  direzione dei lavori determinando  la certezza
della realizzazione  dell'opera e consentendo pertanto l'impegno complessivo
dell'intero quadro economico dell'Opera e la costituzione del Fondo Pluriennale
Vincolato;
- l'approvazione del Progetto Esecutivo viene effettuata dal Segretario
Comunale in sostituzione del Resposnabile del III settore per incompatibilità ai
sensi dell'art.14 comma 2 del DPR 62/2013;

DATO ATTO inoltre che:
-  la copertura della spesa è stata prevista al CAP. 2835/54 del corrente bilancio
di esercizio;
- il Codice CUP è il seguente:  J77H20001880001

RICHIAMATI:
- il D.Lvo 50/2016;
- Il D.Lvo 267/2000;
- il Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO

DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante
del presente provvedimento;

di APPROVARE il Progetto, quale ESECUTIVO,  relativo alla  "Rifacimento dei
marciapiedi di Via Como e Via Cremona - località Villa Pigna" costituito dagli
elaborati in premessa elencati ed allegati al presente atto, per l'importo totale di
€ 200.000,00  come da quadro economico di progetto;

di PROCEDERE alla prenotazione di impegno dell'intero quadro economico
dell'opera pari ad € 187.072,40 ( al netto dell'impegno già assunto per le
prestazioni tecniche - IMP.93)  al fine della Realizzazione dei marciapiedi di Via
Como e Via Cremona - località Villa Pigna- CUP:  J77H20001880001, al CAP.
2835/54  del corrente bilancio di esercizio;

di DARE ATTO:

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 88 del 12-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



- che il progetto è stato Validato in data 10/05/2021 ai sensi dell'art. 26 del
D.Lvo 50/2016 come da documento allegato;
- che il Codice CUP è il seguente:  J77H20001880001

Folignano , il 12/05/2021                Il Responsabile del Procedimento
                                                                Arch. Marco Marozzi

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 12-05-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 88 del 12-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 88 del 12-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


